didicit facere bellum, promittit vitam, ut inferat mortem; dat Bolizlavus fidem, ut inopinato occidat fratrem. Nec longe quaeras exemplum: in eadem linea sanguinis occidit frater suus sanctissimum¹⁾ Ventizlavum²⁾. Interea quis non deploret³⁾ squallores miserie nostre, quis non exhorret⁴⁾ cecum natum hominem nostrum? Dum nescit cavere minus, incurrit⁵⁾ peccatum maius; dum vadit⁶⁾, quo ceca voluntas dicit, nascitur peccatum de peccato! non habet finem, donec cadat unde non resurgat in delictum⁷⁾ maximum! et fit misero modo, quia cum potest, non vult; ut⁸⁾ dulce peccatum non valeat dimittere post, etiam cum vult. Ita et nunc aliud cogitans, aliud loquens pervenit ad homicidium, ut⁹⁾ vindica domine sanguinem vox clamet de terra ad celum. Homo complesti propheticum apponens iniquitatem super iniquitatem! expecta nunc illud evangelicum: sanguis, qui effusus est, super te et super filios tuos. Itaque sacramento fidunt¹⁰⁾, liber populus per campum ambulat; non enim data fide bellum cogitat. Stat proximo¹¹⁾ periculo civitas secura. Ecce¹²⁾ hostes ex improviso veniunt; armatus¹³⁾ exercitus aperte¹⁴⁾ bellum dicunt, et diffusa multitudine civitatem circumcingunt¹⁵⁾. Sexto¹⁶⁾ die in vigilia pretiosi martyris Ventizlavi¹⁷⁾ bella incipiunt, nichilominus et sabbato¹⁸⁾ certatim insistunt; honorare¹⁹⁾ festum²⁰⁾ ignorant, quia dulcia scelera tanquam epulas amant. Nec iuvat quod urbani diem sanctum²¹⁾ venerari²²⁾ petunt; contra quos forenses superbie verba iaculant²³⁾: si, inquiunt, vester sanctus est Ventizlavus; noster utique est Bolizlavus. Sed²⁴⁾ quamvis post caperent civitatem, penas dedit asperum verbum. Civium namque gladio die illa ceciderunt hostium multa capita, et omnes, qui in illo consilio fuerunt, aut mo-

¹⁾ sanctum 2. — ²⁾ Wenezlaum 4; Venceslaum 2. — ³⁾ deplorat 1. — ⁴⁾ exhorreat 2; horreat 4. — ⁵⁾ Misto incurrit peccatum — sacramento fidunt má 3 i 4 peccatum currens, cadit in maiorem foveam; dum non vult quædere oculum ductorem, nascitur de peccato peccatum maximum. Ita et nunc o homo, dum nescis cavere periurium, incurre homicidium, nec ante desinas — hoc dimitte ad tuam fidem — antequam impleas illud propheticum: appone iniquitatem super iniquitatem; et mox sequatur illud evangelicum: sanguis qui effusus est, sit super te et filios tuos. Igitur sacramento fidunt, quod christiani darent, quando christiani fratres christicolæ Adalberti pacem non tuos. — ⁶⁾ nemá 2. — ⁷⁾ delicto maximo 1. — ⁸⁾ nemá 4. — ⁹⁾ et 2. — ¹⁰⁾ fidit 2. — ¹¹⁾ proxima 3, 4. — putarent. — ¹²⁾ Nam et ecce 3, 4. — ¹³⁾ armatus — dicunt et nemá 3, 4. — ¹⁴⁾ apertum bellum indicit má 2 mīsto aperte — ¹⁵⁾ circumcingit 2. — ¹⁶⁾ sexta 2; feria sexta 4. — ¹⁷⁾ Venceslai 2; Venezlai 4. — ¹⁸⁾ ipso festo ob-pugdicunt. — ¹⁹⁾ honorare — amant nemá 4. — ²⁰⁾ Misto festum — quia má 2 festum diem nesciunt qui. — ²¹⁾ festum 4. — ²²⁾ nemá 1; observari 2. — ²³⁾ iaculantur 2; iaculantes 4. — ²⁴⁾ Et 3.